Moção Nº 1488/2023

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington

José dos Santos – Sarará, que subscreve esse documento, faz a solicitação do

pedido de moção de aplausos a senhora Bárbara Lima, pelo excelente trabalho

que vem realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Bárbara Lima, é moradora na cidade de Itapevi desde o nascimento.

Bárbara Lima, sempre teve um olhar apurado para o mundo estético. Ela

percebia que a maneira como as pessoas cuidavam de si mesmas influenciava

diretamente em sua autoestima e confiança. Fascinada por essa conexão entre a

aparência e o bem-estar emocional, ela decidiu que queria fazer parte desse

universo.

Com um espírito empreendedor, Bárbara buscou cursos e formações na área

da beleza, se dedicou a aprender técnicas avançadas de corte, coloração e

tratamentos capilares. Cada conhecimento adquirido era uma oportunidade de se

aprofundar ainda mais na sua paixão pela estética. Ao adentrar no mercado de

trabalho como cabeleireira, Bárbara percebeu que seu trabalho ia além de

simplesmente cortar cabelos. Ela se tornou confidente e conselheira de seus

clientes, entendendo suas necessidades e desejos para criar visuais personalizados

e impactantes.

A mesma conquistou seu espaço em Itapevi, no qual montou um lindo salão

dedicado ao atendimento personalizado para mulheres, chamado “Stúdio de Beleza

Bárbara Lima” onde é especialista em aplicação de Mega Hair. M
oç

ão
 N

º
14

88
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

83
85

/2
02

3
-

17
/1

1/
20

23
 1

4:
44

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
61

9-
F

D
8X

-5
7D

4-
Z

F
T

3

Por isso, submeto o presente projeto a apreciação dos nobres pares desta Casa

de Leis e peço que votem favorável, considerando os esforços da senhora Bárbara.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2023

Wellington José dos Santos

(Sarará - PL)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
14

88
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

83
85

/2
02

3
-

17
/1

1/
20

23
 1

4:
44

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
61

9-
F

D
8X

-5
7D

4-
Z

F
T

3

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0619FD8X57D4ZFT3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0619-FD8X-57D4-ZFT3

M
oç

ão
 N

º
14

88
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

83
85

/2
02

3
-

17
/1

1/
20

23
 1

4:
44

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
61

9-
F

D
8X

-5
7D

4-
Z

F
T

3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0619FD8X57D4ZFT3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0619FD8X57D4ZFT3
		2023-11-17T14:44:02-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura